

## **Porin kaupunginhallitus**

### **Porin Vammaisneuvoston lausunto koskien Porin Vasemmistoliiton valtuustoryhmän valtuustoaloitetta liittyen esteettömyyteen kaupungin luottamustoimissa**

Porin Vammaisneuvosto kiittää kaupunginhallitusta mahdollisuudesta lausua valtuustoaloitteesta kaupungin luottamustoimien esteettömyyteen liittyen.

Pidämme valtuustoaloitetta lähtökohtaisesti erittäin hyvänä ja tärkeänä, sillä esteettömyyttä ja saavutettavuutta ei Porin kaupungissa ole tähän asti luottamustoimien hoitamiseen liittyen juurikaan huomioitu, ei edes Vammaisneuvoston kokousten osalta. On tärkeää, että jokainen luottamustoimiin valittu voi myös tehtävänsä hoitaa, eikä osallistuminen jää kiinni siitä, että saavutettavuutta ei ole huomioitu.

Kuitenkin varsinaisten esteettömyyskartoitusten sijaan Vammaisneuvosto pitää riittävänä vaatimuksena kokoustilojen osalta sitä, että esteettömyys on arvioitu luotettavalla esteettömyyden arviointimenetelmällä. Virallisen esteettömyyskartoituksen vaatiminen voisi johtaa siihen, että resurssien puutteen vuoksi jotkut todellisuudessa esteettömät kokouspaikat karsiutuisivat pois käytöstä.

Porin Vammaisneuvosto esittää, että kaupunki voi hyväksyä kokouspaikoiksi esteettömyyskartoitettujen kohteiden lisäksi sellaiset, joiden esteettömyyden tila on luotettavasti arvioitu ja kohteen esteettömyystiedot ovat julkisesti saatavilla esimerkiksi suomi.fi-palvelutietovarannosta.. Työryhmä suosittelee myös, että Porin kaupunki aloittaa työn kaikkien toimipisteiden lisäämiseksi suomi.fi-palvelutietovarantoon, jossa toimipisteen esteettömyyden pystyy arvioimaan valmiin esteettömyyssovelluksen kautta. Esteettömyyssovelluksen myötä syntyneet esteettömyyslausekkeet ovat tämän jälkeen julkisesti nähtävillä. Tieto tilan esteettömyydestä tai sen esteellisyydestä antaa käyttäjälle mahdollisuuden arvioida onko sinne mahdollista päästä ja pystyykö siellä toimimaan. Vammaisneuvosto on valmis tarvittaessa toimimaan apuna myös yksittäisten toimipisteiden osalta näiden esteettömyyttä tarkasteltaessa.

Muitakin aloitteen kohtia Vammaisneuvosto pitää kannatettavina. Mikrofonია käytettäessä mikrofonin tulee olla yhteydessä esitystä jakavaan koneeseen. Kokoustilassa tulee olla myös induktiosilmukka. Seinälle tai valkokankaalle jaettavien tiedostojen tulee olla nähtävillä myös osallistujan omalla koneella, mikä on teknisesti helppo toteuttaa etä-yhteyden kautta.

Huomioitavaa on myös, ettei esitettäviä tiedostoja jaeta esitysrudulle useampia yhtä aikaa, sillä se estää osallistujaa seuraamasta käsiteltäviä tiedostoja, mikäli hänellä on tarvetta suurentaa tiedostoja tai kuvia. Lisäksi esitysten osalta on huomioitavaa, että jaettavan tiedoston fonttikoko on riittävä, fontti itsessään ja värikontrasti selkeä, kuvat kerrotaan myös ääneen.

Näillä tarkennuksilla toivomme kaupunginhallituksen vievän valtuustoaloitteessa esitettyjä asioita eteenpäin.

Porin Vammaisneuvosto, puheenjohtaja Lauri Levo

Jakelu: Porin kaupunginhallitus

Tiedoksi: Tekninen toimiala

